
地域医療連携室よりご案内 

 緊急患者さんのご紹介について

いつもご紹介いただきありがとうございます。患者さんをお待たせしないた

めにも、専用のファクス用紙による事前予約をしていただくことで迅速に対応

いたします。 

 地域連携室予約について 

  
 

〒 728-8502 

広島県三次市東酒屋町 10531 番地 
FAX：0824-65-0159 TEL：0824-65-0239（予約） 

 

 

医師専⾨領域について 

コロナウイルス感染対策に伴う業務の変更について 
当院ホームページの新着情報に掲載しておりますので、ご参照ください。 

 この度、広島市立広島市民病院より

赴任して参りました。患者さんにより

良い放射線治療を提供できるように頑

張りますので、よろしくお願いします。 

当院の医師専門領域については別紙の

とおりです。 

 
 

私達は、患者さんの暮らしについて総合的な相談を受け、福祉施設や介護サー

ビス機関と連携し、在宅療養や施設入所、転院等へのサポートを行っています。

関係機関担当者からの連絡窓口になって、介護保険や福祉制度に関する相談も受

けています。どうぞ気軽にお問い合せください。 

地域医療連携室⻑からひとこと 

常勤の放射線治療医が着任しました 

地域の医療関係機関の皆さまにおかれましては、日頃より当院の地域医療連携室業務に多大な

るご理解ご協力を賜り、心から感謝申しあげます。皆さまからのご紹介やご依頼には、出来るだ

け迅速にまたきめ細かく対応させていただくようスタッフ一同心がけてはおりますが、何分少な

い人数で、多岐にわたる職務を担っておりますもので、ご希望通りとは参らないことも多いので

はと思い、お詫び申しあげます。今年度も、医師に関しましては、多くの異動、新規採用があり

ました。2 年ぶりに、初期臨床研修医、しかも 2 名の採用もありましたので、診療部一同、たい

へん喜んでおります。診療一覧表、専門分野紹介を添えておりますので、ご覧いただければ幸い

です。 

新型コロナウィルスに対しても、備北地域が一丸となって対応していくためにも、地域の医療

関係機関の皆さまと良好な関係を継続する必要があります。 

皆さまのご意見、ご要望をいつでも私のほうにでもお伝えいただければ助かります。今後も、

皆さまと機能分担を図りつつさらに連携を深め、患者さんやご家族に満足していただけるより良

い医療を提供していきたいと考えております。さらに情報発信の窓口となるよう努力して参りま

す。引き続き何卒よろしくお願いいたします。 

市立三次中央病院 

地 域 医 療 連 携

室長 立本 直邦 

当日のご紹介、救急患者のご紹介に関しましては、代表電話への連絡をお願

いいたします。 

【連絡先】市立三次中央病院㈹0824-65-0101 

0824-48-0086（相談） 
市立三次中央病院 
地域医療連携室 

放射線治療科副医長 
廣川 淳一 

地域連携室相談員 


